
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS 

 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014-PMB 
O Município de Bombinhas, através da Secretaria Municipal da 

Administração torna público que irá realizar processo licitatório na 

modalidade de concorrência pública conforme abaixo: 

TIPO: Melhor Técnica e Preço 

PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014 

OBJETO: “Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e 

consultoria contábil aplicada ao setor público, treinamento, capacitação, 

acompanhamento e orientação nas áreas financeira, orçamentária, contábil, 

patrimonial e administrativa aos servidores e responsáveis pela administração 

pública da entidade, de forma a atender as normas legais que regem a 

matéria, incluindo a Constituição Federal, Lei Complementar nº 101/2000-

LRF, Lei nº 4.320/64, Lei nº 8.666/93 e atualizações, Normas do Conselho 

Federal de Contabilidade, Portarias Interministeriais e Portarias 

complementares que dispõem sobre Finanças Públicas e normas gerais de 

consolidação das Contas Públicas no âmbito da União, Estados e Municípios, 

indispensáveis ao bom desempenho das atividades de execução e de gestão 

de recursos públicos”. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: Às 14h00min do dia 

29/12/2014 no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h30min do dia 29/12/2014 na sala 

de reuniões da Comissão Municipal de Licitações anexo ao Departamento de 

Compras. 

O edital na integra e todos os seus anexos estão à disposição no departamento 

de Compras e Licitações da PMB, ou através do site 

www.bombinhas.sc.gov.br. 

Informações através do telefone (47) 3393-9500 – Ramal 509 ou 551, das  

12h00min  às 18h00min, de segunda a sexta-feira junto ao Departamento de 

Compras e Licitações, ou através do e-mail: compras@bombinhas.sc.gov.br. 

Bombinhas, 26 de novembro de 2014. 

ROSÂNGELA ESCHBERGER 
Secretária Municipal de Administração 

 

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

